
VIDEO: Larry Johnson pro CBC: 101.
výsadkový pluk pořádá focení v Rumunsku
- CZ24 News | 24. října 2022

USA/RUMUNSKO: Americká televize CBC informovala, že 101. výsadková divize americké
armády byla přesunutá do Rumunska a údajně je připravena překročit hranice Ukrajiny.
Jedná se o 4 700 vojáků.

101. výsadkový pluk pořádá focení v Rumunsku

Larry Johnson via A Son of the New American Revolution

Pozor nováčci. Přišli křičící orli, tedy legendární 101. výsadková divize.

101. výsadková divize byla jednou z jednotek, které bránily Bastogne před nacistickým útokem ve
druhé světové válce. Nyní, o 78 let později, 4700 vnuků a pravnuků, nová generace mobilních vojáků
v letadlech, si hraje na válku v Rumunsku poblíž hranic s Ukrajinou.

CBS News přichází se speciální zprávou psyops:

2. brigádní bojový tým se skládá z následujících jednotek:

Ústředí společnosti

1. prapor, 502. pěší pluk (“First Strike”)

2. prapor, 502d pěší pluk (“Strike Force”)

1. prapor, 26. pěší pluk (“Blue Spaders”)

1. eskadrona, 75. jízdní pluk (“Widowmakers”)

1. prapor, 320. FAR (“Top Guns”)

39. BEB (“Raptor”)

526. BSB (“Best by Performance”)

 

Všimněte si, že tito chlápci nahradili 82. výsadkovou divizi, takže to ani tehdy nebylo a není to ani
nyní nové nasazení amerických jednotek.

Navíc tyto jednotky byly na místě o něco déle než čtyři měsíce:

Jednotky 101. výsadkové divize (Air Assault) začaly přilétat na leteckou základnu Mihail
Kogalniceanum v Rumunsku 20. června a mají pokračovat v příletech během několika příštích dnů.

Velitelství 101. výsadkové divize (Air Assault) a 2. brigádní bojový tým podpoří misi V. sboru
americké armády k posílení východního křídla NATO a zapojí se do mnohonárodních cvičení s
partnery po celém evropském kontinentu s cílem uklidnit spojence a odradit další ruskou agresi.

https://cz24.news/video-larry-johnson-pro-cbc-101-vysadkovy-pluk-porada-foceni-v-rumunsku/
https://cz24.news/video-larry-johnson-pro-cbc-101-vysadkovy-pluk-porada-foceni-v-rumunsku/
https://sonar21.com/author/larry-johnson/
https://sonar21.com/101st-airborne-does-photo-op-in-romania/
https://en.wikipedia.org/wiki/502nd_Infantry_Regiment_(United_States)
https://en.wikipedia.org/wiki/26th_Infantry_Regiment_(United_States)
https://en.wikipedia.org/wiki/75th_Cavalry_Regiment_(United_States)
https://en.wikipedia.org/wiki/320th_Field_Artillery_Regiment_(United_States)


Nasazení vojáci ze 101 nepředstavují další americké síly v Evropě, ale nahrazují vojáky přidělené k
velitelství 82. výsadkové divize a bojového týmu 3. pěší brigády 82. výsadkové divize.

Celkem je naplánováno nasazení přibližně 4 700 vojáků ze 101. výsadkové divize do míst po celé
Evropě.

https://www.army.mil/article/258008/101st_airborne_division_arrives_in_europe_to_support_nato_alli
es

Je důležité pochopit, že 101. je „lehká pěchota“:

Lehká pěchota odkazuje na určité typy lehce vybavené pěchoty v průběhu historie. Mají
pohyblivější nebo mobilnější funkci než jiné typy pěchoty, jako je těžká pěchota nebo řadová
pěchota. Historicky, lehká pěchota často bojovala jako průzkumníci,  nájezdníci  a střelci. 

Jedná se o volné, rozptýlené formace, které bojují před hlavní armádou, aby obtěžovaly, zdržovaly,
narušovaly zásobovací linie, zapojily vlastní síly nepřítele a obecně „obměkčily“ nepřítele před hlavní
bitvou. Lehká pěchota byla také často zodpovědná za prověřování hlavní části vojenské formace.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Light_infantry

101. je v podstatě náplast.

Jeho primárním úkolem je pokusit se zpomalit útočící armádu. Jinými slovy, 101. je drahý, smrtící
zpomalovač. Úkolem 101. brigádního bojového týmu je přijít na to, jak bojovat s armádou sobě
rovnou.

Upřímně řečeno, byla by to sebevražedná mise nasadit tyto lidi na Ukrajinu. 101. postrádá útočnou
razanci, aby se vyrovnala s ruskou těžkou pěchotou.

Andrei Martyanov má správný pohled na schopnosti 101.

2. Rozmístění 4 700 amerických výsadkářů v Rumunsku je směšné i na pozadí reality jednoho
operačního směru vojenských operací SVO, kde je v současnosti přibližně stejný týdenní počet ztrát
(KIA, MIA a raněných) Ozbrojených sil Ukrajiny a žádný americký důstojník nebo voják se nikdy v
životě nesetkal s takovou bojovou realitou.

Také americká armáda nikdy nečelila takové úrovni opotřebení, které dnes čelí ozbrojené síly
Ukrajiny.  Je to prostě mimo americké vojenské zkušenosti.  Jaká bude doba trvání bojové stability –
to je schopnost plnit bojové úkoly při zachování opotřebení – 101. za současných podmínek dopadu
palby lze jen spekulovat, ale řekl bych v nejlepším případě dva-tři týdny.

3. Ale pak samozřejmě vyvstává další otázka a přichází další problém, který brigádní generál John
Lubas špatně chápe – jediný způsob, jak může 101. „vstoupit“ na Ukrajinu, je pod podmínkou úplné
války NATO proti Rusku, což bude vyžadovat i konvenční (ne-jaderný) rámec – něco mezi 500 000 až
700 000 pozemních sil NATO pro první „vlnu“ – a to je pro NATO a USA nesplnitelný úkol, pokud
NATO nepůjde do plné branné pohotovosti a jsem si jist, že americká veřejnost přivítá tuto zprávou s
nadšením a odhodláním.

To je mimochodem i myšlení pana Petraeuse, který nikdy v životě nic nevyhrál, přesto se nějakým
způsobem stal generálem. Nyní přemýšlí o „mnohonárodních“ silách – jsem si jist, že jeho hvězdné
zkušenosti v Afghánistánu budou také studovány (již jsou) po celém světě, jak nebojovat. Při svém
přemýšlení zapomíná na reálné bojové operace, o jejichž rozsahu má jen mlhavou představu.

https://www.army.mil/article/258008/101st_airborne_division_arrives_in_europe_to_support_nato_allies
https://www.army.mil/article/258008/101st_airborne_division_arrives_in_europe_to_support_nato_allies
https://en.wikipedia.org/wiki/Infantry
https://en.wikipedia.org/wiki/Heavy_infantry
https://en.wikipedia.org/wiki/Line_infantry
https://en.wikipedia.org/wiki/Line_infantry
https://en.wikipedia.org/wiki/Reconnaissance
https://en.wikipedia.org/wiki/Raid_(military)
https://en.wikipedia.org/wiki/Skirmisher
https://en.wikipedia.org/wiki/Screening_(tactical)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Light_infantry
https://smoothiex12.blogspot.com/2022/10/and-they-huff-and-they-puff.html


Je NATO natolik pošetilé, aby se pokusilo masivně posílit ukrajinské jednotky, pokud Rusko uspořádá
velký útok?

Taková je realita – 101. sama o sobě není dostatečná síla a NATO bude trvat MĚSÍCE – dovolte mi to
zopakovat – MĚSÍCE, aby shromáždilo a rozmístilo tisíce vojáků, které by byly zapotřebí k tomu, aby
představovaly věrohodnou hrozbu ruskému postupu.

Opravdu si myslíte, že Rusko bude nečinně sedět a nic nedělat, zatímco NATO se bude snažit
shromáždit síly k invazi na Ukrajinu a vyzvat Rusko? To se nestane.

Souhlasím s Andrejovým postřehem, že první telefonát od května ministra obrany Lloyda Austina
ruskému ministrovi Šojgu měl pravděpodobně Rusy ujistit, že zprávy o 101. výsadkové divizi v
Rumunsku jsou humbuk a že Spojené státy nemají v úmyslu nasadit tyto jednotky na Ukrajinu.

Cílovým publikem zprávy CBS je americká veřejnost. Pokračujte a stále je krmte kecy v zoufalé snaze
je přesvědčit, že Amerika by měla bojovat na Ukrajině. Nemyslím si, že většina Američanů má
žaludek na další bezduché zahraniční vojenské dobrodružství.

 

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://dzen.ru/a/Y1VdexA4GRskr_cZ?&

